
 

MoŜliwości i szanse zatrudnienia 

W StraŜy obowiązują stopnie słuŜbowe.          
O awansie decyduje przede wszystkim 
doświadczenie zawodowe, wykształcenie 
ogólne i osiągnięcia w pracy. 
StraŜnicy zatrudniani są na następujących 
stanowiskach: straŜnik, starszy straŜnik, 
zastępca komendanta, komendant  
Ilość osób mogących podjąć pracę jest 
niewielka, zaleŜy od zmian obecnej kadry oraz 
od ilości przyznawanych środków budŜe- 
towych na etaty. 

Płace 

Wysokość płac reguluje ustawa o płacach 
pracowników budŜetowych. StraŜnik straŜy 
marszałkowskiej zarabia ok. 5000 PLN brutto. 
Po odliczeniu składek na ZUS, NFZ i podatku 
daje to pensję netto w wysokości ok. 3550 
PLN.1  

Kształcenie 

Nie ma szkół ani kursów kształcących             
w zawodzie straŜnika StraŜy Marszałkowskiej.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           
1
 http://www.moja-pensja.pl dost. na 12.05.2014r. 

 
 

 
 

Centrum Informacji  
i Planowania Kariery Zawodowej:  

w Łodzi:  
 

ul. Wólczańska 49, 90-698 Łódź,  
Tel. (42) 66 30 255, 66 30 273 

 
oraz oddziałach: 

 
w Piotrkowie Trybunalskim: 

 
ul. Starowarszawska 4, 97 - 300 Piotrków 

Tryb. 
Tel. (44) 649 60 87 

 
w Sieradzu: 

 
ul. 3 Maja 7, 98 - 200 Sieradz 
Tel. (43) 822 81 84, 822 81 86 

 
w Skierniewicach: 

 
ul. Jagiellońska 28, 96 - 100 Skierniewice 

Tel. (46) 833 39 74, 833 36 50 
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Więcej informacji  
o zawodzie znajdziesz w: 



 
StraŜ Marszałkowska to umundurowana 
formacja podległa Marszałkowi Sejmu, 
stanowiąca jedną z komórek organizacyjnych 
Kancelarii Sejmu.  

Zadania zawodowe 

StraŜnik straŜy marszałkowskiej strzeŜe 
porządku na terenie zarządzanym przez 
Kancelarię Sejmu, w szczególności w trakcie 
obrad Sejmu lub Senatu. Pełni słuŜbę na 
wyznaczonych posterunkach zgodnie                
z obowiązującymi przepisami wewnętrznymi. 
Zapewnia ochronę terenu i budynków, które 
stanowią własność Sejmu oraz innych 
obszarów, na terenie których odbywają się 
posiedzenia Parlamentu. Dba takŜe                   
o nienaruszalność wyposaŜenia Sejmu: 
samochody, urządzenia techniczne itp. 
Ponadto kontroluje dokumenty uprawniające 
do przebywania na obszarze podległym 
Kancelarii Sejmu. Sprawdza przedmioty 
wnoszone do Sejmu, które mogłyby stanowić 
zagroŜenie dla bezpieczeństwa. StraŜnik straŜy 
marszałkowskiej ściśle współpracuje z innymi 
słuŜbami odpowiedzialnymi za porządek           
i bezpieczeństwo, a więc z Policją, Biurem 
Ochrony Rządu. O zauwaŜonym 
niebezpieczeństwie  powiadamia  odpowiednie 
słuŜby (np. StraŜ PoŜarną, Pogotowie Gazowe 
w przypadku ulatniania się gazu lub wycieku 
niebezpiecznych substancji chemicznych), 
zabezpiecza teren, organizuje pomoc                 
i ewakuację wszystkich znajdujących się       
w pobliŜu zagroŜenia osób. Ma takŜe prawo do 
stosowania środków przymusu bezpośred- 
niego,  takich  jak: gaz  obezwładniający,  broń  
palna, kajdanki, chwyty obezwładniające.  
 

 
W swojej   pracy wykorzystuje komputer, fax, 
telefon. Zajmuje się takŜe obsługą urządzeń 
monitorujących pomieszczenia i teren 
zewnętrzny tj. kamery i monitory telewizyjne. 
W sytuacjach szczególnych, takich jak poŜar 
czy skaŜenie chemiczne, odpowiednimi 
działaniami zajmują się wyspecjalizowani      
w ratownictwie straŜnicy StraŜy 
Marszałkowskiej, uŜywając w tym celu 
stosownego sprzętu.  
StraŜ Marszałkowska pełni równieŜ funkcje 
reprezentacyjne. 

 Warunki podj ęcia pracy w zawodzie 

StraŜnikiem StraŜy Marszałkowskiej moŜe być 
osoba posiadająca obywatelstwo polskie, 
korzystająca z pełni praw publicznych, 
posiadająca co najmniej średnie 
wykształcenie, niekarana za popełnienie 
przestępstwa, ciesząca się nieposzlakowaną 
opinią, posiadająca zdolność fizyczną oraz 
psychiczną do wykonywania zadań straŜnika 
StraŜy Marszałkowskiej, dopuszczona do 
posiadania broni palnej i mająca uregulowany 
stosunek do słuŜby wojskowej. Dodatkowym 
atutem są kwalifikacje poŜarnicze uzyskane na 
podstawie ustawy o Państwowej StraŜy 
PoŜarnej. Korzystne jest takŜe posiadanie 
doświadczenia w pracy o podobnym profilu, 
np. policji, agencjach ochrony, straŜy 
przemysłowej. Mile widziana jest znajomość 
języków obcych, umiejętność kierowania 
pojazdami oraz obsługi podstawowych 
urządzeń biurowych, takich jak fax, 
kserokopiarka, komputer. Przyjęcie kandydata 
do pracy w StraŜy Marszałkowskiej  
poprzedza   się   postępowaniem  kwalifikacyj-  
 

 
nym, na które składa się m.in. test sprawności 
fizycznej oraz badania psychologiczne. 

Wymagania psychofizyczne 

StraŜnik StraŜy Marszałkowskiej musi: 

• umieć nawiązywać kontakty z ludźmi oraz 
jasno formułować i wypowiadać myśli, 

• być spostrzegawczym, cierpliwym i docie- 
kliwym, 

• posiadać podzielność uwagi oraz 
umiejętność szybkiego reagowania, 

• mieć bardzo dobry wzrok, zdolność 
rozróŜniania barw oraz widzenia o zmroku, 

• posiadać silną budowę ciała i wysoką 
wydolność fizyczną organizmu, a takŜe 
duŜą sprawność układu kostno-stawowego. 

StraŜnicy StraŜy Marszałkowskiej podlegają 
obowiązkowym okresowym badaniom 
psychologicznym i lekarskim oraz testom 
sprawnościowym. 

Przeciwwskazania do wykonywania zawodu 

Przeciwwskazaniem są: 

• choroby psychiczne,  

• socjopatie,  

• zaburzenia świadomości (padaczka),  

• wady wzroku niepoddające się korekcji,  

• daltonizm,  

• wady słuchu,  

• choroby ograniczające sprawność ruchową. 
 


